
 

Nomefile: C:\Users\bergamaschi.paola\Downloads\determina+diari.docx 
Responsabile del procedimento: determina Diari 2018/19  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanogra f i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi intestazione       Bozzolo, 03/07/2018 

N. di CIG Z3A24377E3  

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI DIARI  SCOLASTICI  

L’anno 2018 ,  i l  g iorno tre del mese di  Lug l io  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  Prof .ssa E lena Rizzardel l i  ha adottato la seguente determinaz ione:  

•  Visto l ’art .36 del D.L.gs. 8 apr i le 2016, n.50 (Codice dei contratt i  pubbl ic i  di lavor i ,  serv iz i  e 
forniture i l  qua le d ispone i  cr i ter i  per l ’af f idamento d i  serviz i  e forni ture d i  importo sotto sogl ia)   

•  Ritenuto d i  sceg l iere , qua le modal i tà d i  scel ta del contraente, l ’af f idamento d iret to, in quanto 
l ’ammontare del la spesa consente d i  seguire le procedure previste dal comma 1 del l ’art .  34 del 
D.I . 44/2001; 

•  Viste le  norme che rego lano l ’at t iv i tà negoziale  del Dir igente Scolast ico approvate con de l ibera 
del Consig l io d i  Ist i tuto n. 30 del 21/03/2016 art.6 -7-8; 

•  Vista la de l ibera de l Consig l io d i  Ist i tuto n. 158 del 29/06/2018 che def iniva la procedura d i  af f ido  
d iret to considerata la base d ’asta a l  d i  sotto del l imi te d i  spesa f issato dal Consig l io d i  Ist i tuto e  
di operare la scelta con riguardo al principio dell ’offerta economicamente più vantaggiosa 
che consideri  oltre al  prezzo aderenza alle l inee presenti  nel PTOF di attenzione 
all ’ambiente e agli  alunni BES  

•  Valutate le imp l icaz ion i del l ’appl icazione del pr inc ip io d i  rotazione tra le imprese.  
•  Viste le of ferte pervenute da parte del le seguent i  d it te: Case Edi tr ice Leardin i  d i  € 4,64 -  Mi lano,  

af f idatar io de l contratto  negl i  u l t imi anni ,  Agende per i l  i  Centroscuo la d i  € 4,10 - Star Bus iness  
Lab di  € 4,14 –  L’art is t i ca d i  Francesco Bonino di  € 3 ,47;  

•  Atteso che i l  costo compless ivo ammonta ad € 2.517,40; 
 

DETERMINA 

1.  di procedere al l ’af f ido del la fornitura del mater iale in premessa indicato , con ordine d iret to  MEPA; 
2.  di scegl iere la d i tta  Mi lano Agende per i l  Centroscuola , in app l icaz ione del cr i ter io d i  rotaz ione,  

con r iguardo a l  prezzo, per l ’uso d i  carta pura cel lulosa senza legno, ne l r ispetto  del l ’ambiente e,  
in par t ico lare, per l ’uso d i  carattere idoneo agl i  a lunni DSA, inf ine, per omaggio d i  n. 20 copie 

3.  Atteso che i l  costo compless ivo ammonta ad € 2.517,40; 
4.  di impegnare la spesa di  €  2.517,40  che sarà versato da i genitor i  su l l ’aggregato con 

l ’ identi f icat ivo P1 de l la  gest ione in conto competenza de l programma annuale per l ’eserc iz io  in  
corso, re lat ivamente al  corr ispett ivo per la fornitura in parola,  

5.  di ev idenziare i l  CIG n.  Z3A24377E3 re lat ivo al la forni tura in oggetto in tutte le fas i  
del l ’ is truttor ia;  

6.  di r ich iedere a l la d it ta aggiudicatar ia:  
•  i l  Documento d i  Regolar i tà Contr ibut iva  
•  gl i  estremi identi f icat iv i  IBAN del Conto Corrente Bancar io o Posta le dedicato con 

l ’ ind icaz ione de l la forni tura al la qua le sono dedicat i;  
•  le  general i tà e i l  codice f iscale del la persona delegata ad operare sugl i  stess i  ed ogni  

modif ica re lat iva ai  dat i  trasmess i;  
•  la d ich iaraz ione resa ai  sensi  de l  D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445;  
•  patto integr i tà  

7.  di informare la d i tta agg iud icatar ia che:  
•  s i  assume l ’obb l igo d i  tracc iabi l i tà de i  f luss i  f inanz iar i  d i  cu i  al la Legge 136/2010;  
•  deve dare immediata comunicazione al la s taz ione appaltante e al la Prefettura del la notiz ia  

del l ’ inadempimento del la propr ia controparte ag l i  obbl igh i d i  tracc iabi l i tà f inanz ia r ia .  
8.  Di dare atto che su l la presente determinaz ione è stato apposto i l  v is to d i  regolar i tà contab i le,  

at testante la copertura f inanz iar ia;  
9.  Di assegnare i l  presente provvedimento a l  D.S.G.A. del la scuola Bruna Cattani ,  per la regolare 

esecuz ione e quale responsabi le del la procedura amminis trat iva.  
 

La DirigenteScolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0005618/2018 del 05/07/2018


		2018-07-05T11:27:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




